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digital por EDUARDO
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Demonstragio das Variagbées Patrimoniais SILVA:24671 1717400300

Valores em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

E ifi = Janeiro a Janeiro a
specificagao Dezembro Dezembro
12017 12016

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Taxas
Taxas pela Prestagéo de Servigos
Taxas pela Prestagéo de Servigos - Consolidagédo
Exploragdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagédo de Servigos
Valor Bruto de Exploragéo de Bens e Direitos e Prestacéo de
Servigos
Valor Bruto de Exploragéo de Bens, Direitos e Prestagédo de

Servigos - Consolidagao
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Remuneragéao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Remuneragéo de Aplica¢des Financeiras
Remuneragéo de Aplicagdes Financeiras - Consolidagédo
Transferéncias e Delegag¢des Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Recebidas para a Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para a Execugado Orgamentaria - Intra
OFSS
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugéo
Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao

Orgamentéria - Intra OFSS
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebida

QOutras Transferéncias e Delegag¢des Recebida
Outras Transferéncias e Delegag¢des Recebidas - Consolidagédo
Valorizagado e Ganhos com Ativos e Desincorporagéo de Passivos
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Outros Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Outros Ganhos com Incorporagdo de Ativos - Consolidagao
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas
Reversao de Ajustes de Perdas
Reversao de Ajustes de Perdas - Consolidagédo
Diversas Variagbes Patrimoniais Aumentativas
Multas Administrativas
Multas Administrativas - Consolidagéo
Indenizagdes e Restituicbes
Indenizagdes e Restituigdes - Consolidagao

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Decorrentes de Fatos
Geradores Diversos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Decorrentes de Fatos
Geradores Diversos - Consolidagao
Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

236.940.167,66
236.940.167,66
236.940.167,66
236.940.167,66
63.724.572,82
63.724.572,82
63.724.572,82

63.724.572,82

13.009.180,42
13.009.180,42
13.009.180,42
13.009.180,42
33.206.858,45
33.072.394,06

8.989.336,02

8.989.336,02

24.083.058,04

24.083.058,04

134.464,39
134.464,39
134.464,39
52.978.391,40
52.978.391,40
52.978.391,40
52.978.391,40
3.265.807,23
1.969.403,69
1.969.403,69
1.969.403,69
1.296.403,54
1.295.604,13
1.295.604,13
799,41

799,41

403.124.977,98

221.383.694,36
221.383.694,36
221.383.694,36
221.383.694,36
58.640.022,32
58.640.022,32
58.640.022,32

58.640.022,32

13.416.356,17
13.416.356,17
13.416.356,17
13.416.356,17
34.927.128,65
34.912.145,65
13.275.159,04
13.275.159,04

21.636.986,61

21.636.986,61

14.983,00
14.983,00
14.983,00
42.977.357,44
42.977.357,44
42.977.357,44
42.977.357,44
2.306.088,98
1.222.934,10
1.222.934,10
1.222.934,10
1.083.154,88
955.839,20
955.839,20
125.074,42
125.074,42
2.241,26

2.241,26

373.650.647,92
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
Demonstragao das Variagdes Patrimoniais

Valores em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Remuneragéo a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RPPS
Remuneragao a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RPPS -

Consolidagao
Remuneragao a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RGPS

Remuneragéo a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RGPS -
Consolidagéao
Beneficios a Pessoal

Beneficios a Pessoal - RPPS
Beneficios a Pessoal - RPPS - Consolidagao
Beneficios a Pessoal - RGPS
Beneficios a Pessoal - RGPS - Consolidagao
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Consumo de Material
Consumo de Material - Consolidagao
Servigos
Diarias
Diarias - Consolidagao
Servigos Terceiros - PF
Servigos Terceiros - PF - Consolidagéo
Servigos Terceiros - PJ
Servigos Terceiros - PJ - Consolidagao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Juros e Encargos de Mora de Obrigagbes Tributarias
Juros e Encargos de Mora de Obrigagdes Tributarias -
Consolidagéao
Juros e Encargos de Mora de Obrigagdes Tributarias - Inter
OFSS - Uniao
Variagdes Monetarias e Cambiais
Outras Variagdes Monetarias e Cambiais
Outras Variagdes Monetarias e Cambiais - Consolidagédo
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria -
Intra OFSS
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execucéo
Orgamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execucéo

Orgamentaria - Intra OFSS
Outras Transferéncias e Delegac¢des Concedidas

Outras Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Outras Transferéncias Concedidas - Consolidagao
Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Reavaliagédo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas

VPD com Ajuste de Perdas de Créditos e de Investimentos e
Aplic.Temporarios
VPD com Ajuste de Perdas de Créditos e de Invest. e Aplicagdes
Temporarios-Consolidagéo

5.186.548,20
4.783.864,57
4.275.663,62
4.275.663,62

508.200,95
508.200,95

402.683,63
347.934,34
347.934,34
54.749,29
54.749,29
108.829.711,02
33,75

33,75

33,75
108.829.677,27
588.523,72
588.523,72
1.051.827,29
1.051.827,29
107.189.326,26
107.189.326,26
322,29

320,82

320,82

311,56

9,26

1,47

1,47

1,47
123.085.346,54
91.345.695,54
66.101.874,32
66.101.874,32

25.243.821,22

25.243.821,22

31.739.651,00
31.739.651,00
31.739.651,00
62.346.858,14
62.346.858,14
62.346.858,14

62.346.858,14

4.532.331,36
4.157.597,52
3.695.561,12
3.695.561,12

462.036,40
462.036,40

374.733,84
331.293,84
331.293,84
43.440,00
43.440,00
104.911.668,78
162,61

162,61

162,61
104.911.506,17
620.467,95
620.467,95
717.630,46
717.630,46
103.573.407,76
103.573.407,76
1.733,01
397,31

397,31

397,31

1.335,70
1.335,70
1.335,70
135.909.329,56
114.562.499,21
92.164.424,36
92.164.424,36

22.398.074,85

22.398.074,85

21.346.830,35
21.346.830,35
21.346.830,35
51.058.328,10
51.058.328,10
51.058.328,10

51.058.328,10
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
Demonstragao das Variagdes Patrimoniais

Valores em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Impostos - Inter OFSS Municipio
Taxas
Taxas - Inter OFSS - Municipios
Contribuicoes
Contribui¢cdes Sociais
Contribuigdes Sociais - Inter OFSS Unido
Contribuigdo para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica -
COsIP
Contribui¢édo para o Custeio do Servigo de lluminagédo Publica -

COSIP - Inter Municipio
Outras Contribui¢cdes

Outras Contribui¢des - Inter OFSS Uniéo
Qutras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Diversas Varia¢des Patrimoniais Diminutivas
Indenizagdes e Restituigdes
Indenizagdes e Restituigdes - Consolidagao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Decorrentes de Fatos
Geradores Diversos
Variagbes Patrimoniais Diminutivas Decorrentes de Fatos
Geradores Diversos - Consolidagao
Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (ll)

383.447,44
334.126,58
88.388,06
88.388,06
245.738,52
245.738,52
49.320,86
48.651,14
48.651,14
559,86

559,86

109,86

109,86
36.590.720,70
36.590.720,70
36.354.398,51
36.354.398,51
236.322,19

236.322,19

336.422.954,33

274.506,23
258.659,61
73.379,47
73.379,47
185.280,14
185.280,14
15.846,62
14.153,23
14.153,23
447,00

447,00

1.246,39
1.246,39
28.024.465,37
28.024.465,37
27.811.269,71
27.811.269,71
213.195,66

213.195,66

324.712.362,41

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (1) - (II)

66.702.023,65

48.938.285,51
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
Demonstragao das Variagdes Patrimoniais

Valores em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes de execugao orgamentaria)

Especificacao Janeiro a Janeiro a
Dezembro / Dezembro /
2017 2016
Incorporagéo de Ativo 32.981.299,04 47.102.261,92
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